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LAMPIRAN 
Lampiran 1. Data pengukuran curah hujan di lapangan 

No Tanggal 

Volume 

air 

Kakao-

Durian 

(ml) 

Volume 

Air 

Kakao-

Aren 

(ml) 

Lama 

Hujan 

(Menit) 

Lama 

Hujan 

(jam) 

Diameter 

Corong 

(cm) 

Kakao-Durian Kakao-Aren 

Curah 

Hujan 

(mm) 

Intensitas 

Curah 

Hujan 

(mm/jam) 

Curah 

Hujan 

(mm) 

Intensitas 

Curah 

Hujan 

(mm/jam) 

 

 

1 25/08/22 925 925 349 5,82 20 29 5 29 5  

2 27/08/22 895 729 245 4,08 20 29 7 23 6  

3 01/09/22 1812 1431 195 3,25 20 58 18 46 14  

4 02/09/22 1243 831 251 4,18 20 40 9 26 6  

5 05/09/22 2806 1822 248 4,13 20 89 22 58 14  

6 06/09/22 172 180 148 2,47 20 5 2 6 2  

7 10/09/22 1265 657 257 4,28 20 40 9 21 5  

8 11/09/22 775 513 130 2,17 20 25 11 16 8  

9 13/09/22 871 1269 179 2,98 20 28 9 40 14  

10 15/09/22 540 882 215 3,58 20 17 5 28 8  

11 19/09/22 924 1317 355 5,92 20 29 5 42 7  

12 21/09/22 1680 1007 292 4,87 20 54 11 32 7  

13 22/09/22 577 835 311 5,18 20 18 4 27 5  

14 23/09/22 453 450 237 3,95 20 14 4 14 4  

15 25/09/22 337 314 172 2,87 20 11 4 10 3  

16 02/10/22 510 796 255 4,25 20 16 4 25 6  

17 03/10/22 634 472 236 3,93 20 20 5 15 4  

18 04/10/22 815 368 355 5,92 20 26 4 12 2  

19 06/10/22 242 246 254 4,23 20 8 2 8 2  

20 07/10/22 2874 2426 316 5,27 20 92 17 77 15  

21 09/10/22 312 170 324 5,40 20 10 2 5 1  

22 10/10/22 247 205 242 4,03 20 8 2 7 2  

23 11/10/22 1243 557 416 6,93 20 40 6 18 3  

24 13/10/22 448 311 239 3,98 20 14 4 10 2  

25 14/10/22 1863 1304 255 4,25 20 59 14 42 10  

26 16/10/22 467 378 142 2,37 20 15 6 12 5  

27 21/10/22 913 849 263 4,38 20 29 7 27 6  

28 25/10/22 583 633 314 5,23 20 19 4 20 4  

29 26/10/22 831 814 198 3,30 20 26 8 26 8  

30 29/10/22 1017 967 332 5,53 20 32 6 31 6  

Jumlah 900 215 753 181  

Rata-rata 30 7 25 6  
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Lampiran 2. Data pengukuran aliran permukaan pada tutupan lahan Agroforestri kakao-

durian dan Agroforestri kakao-aren 

1. Agroforestri kakao-durian 

  Plot 1 Plot 2 

No 

Luas 

Plot 

(m) 

Luas 

Plot 

(ha) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(cm3) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(m3) 

Aliran 

Permukaan 

(m3/ha) 

Luas 

Plot 

(m) 

Luas 

Plot 

(ha) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(cm3) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(m3) 

Aliran 

Permukaan 

(m3/ha) 

1 115 0,0115 2354 0,002 0,20 63 0,0063 1017 0,001 0,16 

2 115 0,0115 47000 0,047 4,09 63 0,0063 4105 0,004 0,65 

3 115 0,0115 47000 0,047 4,09 63 0,0063 6180 0,006 0,98 

4 115 0,0115 47000 0,047 4,09 63 0,0063 4478 0,004 0,71 

5 115 0,0115 47000 0,047 4,09 63 0,0063 47000 0,047 7,46 

6 115 0,0115 737 0,001 0,06 63 0,0063 783 0,001 0,12 

7 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 62788 0,063 9,97 

8 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 52578 0,053 8,35 

9 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 4736 0,005 0,75 

10 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 7060 0,007 1,12 

11 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 63860 0,064 10,14 

12 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 86000 0,086 13,65 

13 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 84000 0,084 13,33 

14 115 0,0115 38365 0,038 3,34 63 0,0063 40854 0,041 6,48 

15 115 0,0115 86000 0,086 7,48 63 0,0063 2460 0,002 0,39 

16 115 0,0115 45655 0,046 3,97 63 0,0063 16734 0,017 2,66 

17 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 74644 0,075 11,85 

18 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 104000 0,104 16,51 

19 115 0,0115 4842 0,005 0,42 63 0,0063 13333 0,013 2,12 

20 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 104000 0,104 16,51 

21 115 0,0115 2570 0,003 0,22 63 0,0063 25008 0,025 3,97 

22 115 0,0115 52478 0,052 4,56 63 0,0063 23744 0,024 3,77 

23 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 104000 0,104 16,51 

24 115 0,0115 71518 0,072 6,22 63 0,0063 7514 0,008 1,19 

25 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 104000 0,104 16,51 

26 115 0,0115 55508 0,056 4,83 63 0,0063 23804 0,024 3,78 

27 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 80388 0,080 12,76 

28 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 48745 0,049 7,74 

29 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 73870 0,074 11,73 

30 115 0,0115 104000 0,104 9,04 63 0,0063 104000 0,104 16,51 

Total  aliran permukaan 181,39         218,36 
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Lanjutan lampiran 2 Agroforestri kakao-durian 

  Plot 3 

No 

Luas 

Plot 

(m) 

Luas 

Plot 

(ha) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(cm3) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(m3) 

Aliran 

Permukaan 

(m3/ha) 

1 115 0,0115 9582 0,010 0,83 

2 115 0,0115 3638 0,004 0,32 

3 115 0,0115 38009 0,038 3,31 

4 115 0,0115 47000 0,047 4,09 

5 115 0,0115 47000 0,047 4,09 

6 115 0,0115 946 0,001 0,08 

7 115 0,0115 57236 0,057 4,98 

8 115 0,0115 31062 0,031 2,70 

9 115 0,0115 3819 0,004 0,33 

10 115 0,0115 8694 0,009 0,76 

11 115 0,0115 37006 0,037 3,22 

12 115 0,0115 35875 0,036 3,12 

13 115 0,0115 84000 0,084 7,30 

14 115 0,0115 7523 0,008 0,65 

15 115 0,0115 10086 0,010 0,88 

16 115 0,0115 25583 0,026 2,22 

17 115 0,0115 36749 0,037 3,20 

18 115 0,0115 86000 0,086 7,48 

19 115 0,0115 470 0,000 0,04 

20 115 0,0115 86000 0,086 7,48 

21 115 0,0115 2770 0,003 0,24 

22 115 0,0115 2648 0,003 0,23 

23 115 0,0115 86000 0,086 7,48 

24 115 0,0115 11679 0,012 1,02 

25 115 0,0115 86000 0,086 7,48 

26 115 0,0115 8544 0,009 0,74 

27 115 0,0115 86000 0,086 7,48 

28 115 0,0115 42700 0,043 3,71 

29 115 0,0115 74650 0,075 6,49 

30 115 0,0115 86000 0,086 7,48 

Total  aliran permukaan 99,41 
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2. Agroforestri kakao-aren 

  U1 U2 

No 

Luas 

Plot 

(m) 

Luas 

Plot 

(ha) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(cm3) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(m3) 

Aliran 

Permukaan 

(m3/ha) 

Luas 

Plot 

(m) 

Luas 

Plot 

(ha) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(cm3) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(m3) 

Aliran 

Permukaan 

(m3/ha) 

1 115 0,0115 4870 0,005 0,42 92 0,0092 2056 0,002 0,22 

2 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

3 115 0,0115 7145 0,007 0,62 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

4 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

5 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

6 115 0,0115 9745 0,010 0,85 92 0,0092 352 0,0004 0,04 

7 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 15153 0,015 1,65 

8 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 37658 0,038 4,09 

9 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

10 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

11 115 0,0115 35940 0,036 3,13 92 0,0092 6210 0,006 0,68 

12 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

13 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

14 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

15 115 0,0115 47000 0,047 4,09 92 0,0092 47000 0,047 5,11 

16 115 0,0115 51856 0,052 4,51 92 0,0092 39058 0,039 4,25 

17 115 0,0115 93000 0,093 8,09 92 0,0092 67288 0,067 7,31 

18 115 0,0115 48185 0,048 4,19 92 0,0092 8160 0,008 0,89 

19 115 0,0115 22114 0,022 1,92 92 0,0092 7165 0,007 0,78 

20 115 0,0115 93000 0,093 8,09 92 0,0092 85000 0,085 9,24 

21 115 0,0115 542 0,001 0,05 92 0,0092 4087 0,004 0,44 

22 115 0,0115 837 0,001 0,07 92 0,0092 4384 0,004 0,48 

23 115 0,0115 64506 0,065 5,61 92 0,0092 34563 0,035 3,76 

24 115 0,0115 26508 0,027 2,31 92 0,0092 2548 0,003 0,28 

25 115 0,0115 93000 0,093 8,09 92 0,0092 85000 0,085 9,24 

26 115 0,0115 28023 0,028 2,44 92 0,0092 26204 0,026 2,85 

27 115 0,0115 93000 0,093 8,09 92 0,0092 41894 0,042 4,55 

28 115 0,0115 58380 0,058 5,08 92 0,0092 25890 0,026 2,81 

29 115 0,0115 93000 0,093 8,09 92 0,0092 59017 0,059 6,41 

30 115 0,0115 93000 0,093 8,09 92 0,0092 62814 0,063 6,83 

Total Aliran Permukan 124,67         117,88 
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Lamjutan lampiran 2 Agroforestri kakao-aren 

U3 

No 

Luas 

Plot 

(m) 

Luas 

Plot 

(ha) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(cm3) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(m3) 

Aliran 

Permukaan 

(m3/ha) 

1 95 0,0095 41012 0,041 4,32 

2 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

3 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

4 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

5 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

6 95 0,0095 33365 0,033 3,51 

7 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

8 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

9 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

10 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

11 95 0,0095 13100 0,013 1,38 

12 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

13 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

14 95 0,0095 28243 0,028 2,97 

15 95 0,0095 47000 0,047 4,95 

16 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

17 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

18 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

19 95 0,0095 20440 0,020 2,15 

20 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

21 95 0,0095 47183 0,047 4,97 

22 95 0,0095 39588 0,040 4,17 

23 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

24 95 0,0095 43813 0,044 4,61 

25 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

26 95 0,0095 44603 0,045 4,70 

27 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

28 95 0,0095 64721 0,065 6,81 

29 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

30 95 0,0095 93000 0,093 9,79 

Total Aliran Permukan 182,11 
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Lampiran 3. Data pengukuran erosi pada tutupan lahan Agroforestri kakao-durian dan 

Agroforestri kakao-aren 

1. Agroforestri kakao-durian 

Plot 1 

No 

Luas 

Plot 

(m2) 

Bobot 

kering 

tanah 

(g) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(Liter) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(Liter) 

sedimen 

(g) 

sedimen 

(gram/m2) 

sedimen 

(ton/ha) 

1x10-2 

 

1 115 0,42 2354 2,35 632 0,63 1,56 0,014 0,014  

2 115 6,59 47000 47,00 1208 1,21 256,40 2,230 2,230  

3 115 3,32 47000 47,00 1154 1,15 135,22 1,176 1,176  

4 115 1,29 47000 47,00 1247 1,25 48,62 0,423 0,423  

5 115 8,56 47000 47,00 1293 1,29 311,15 2,706 2,706  

6 115 3,39 737 0,74 646 0,65 3,87 0,034 0,034  

7 115 7,13 86000 86,00 1789 1,79 342,75 2,980 2,980  

8 115 1,4 86000 86,00 1877 1,88 64,14 0,558 0,558  

9 115 0,77 86000 86,00 1863 1,86 35,54 0,309 0,309  

10 115 0,45 86000 86,00 1667 1,67 23,22 0,202 0,202  

11 115 7,46 86000 86,00 1652 1,65 388,35 3,377 3,377  

12 115 2,74 86000 86,00 1698 1,70 138,78 1,207 1,207  

13 115 7,1 86000 86,00 1951 1,95 312,97 2,721 2,721  

14 115 2,97 38365 38,37 1298 1,30 87,78 0,763 0,763  

15 115 1,49 86000 86,00 1955 1,96 65,54 0,570 0,570  

16 115 0,9 45655 45,66 1237 1,24 33,22 0,289 0,289  

17 115 1,55 104000 104,00 2594 2,59 62,14 0,540 0,540  

18 115 4,52 104000 104,00 2582 2,58 182,06 1,583 1,583  

19 115 0,02 4842 4,84 641 0,64 0,15 0,001 0,001  

20 115 3,19 104000 104,00 2543 2,54 130,46 1,134 1,134  

21 115 0,22 2570 2,57 650 0,65 0,87 0,008 0,008  

22 115 0,2 52478 52,48 1276 1,28 8,23 0,072 0,072  

23 115 2,22 104000 104,00 2574 2,57 89,70 0,780 0,780  

24 115 0,77 71518 71,52 1909 1,91 28,85 0,251 0,251  

25 115 6,05 104000 104,00 2572 2,57 244,63 2,127 2,127  

26 115 0,12 55508 55,51 1290 1,29 5,16 0,045 0,045  

27 115 1,34 104000 104,00 2539 2,54 54,89 0,477 0,477  

28 115 1,07 104000 104,00 2589 2,59 42,98 0,374 0,374  

29 115 1 104000 104,00 2488 2,49 41,80 0,363 0,363  

30 115 1,47 104000 104,00 2505 2,51 61,03 0,531 0,531  

Total Erosi 27,844  
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Lanjutan lampiran 3 Agroforestri kakao-durian 

Plot 2 

No 

Luas 

Plot 

(m2) 

Bobot 

kering 

tanah 

(g) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(Liter) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(Liter) 

sedimen 

(g) 

sedimen 

(gram/m2) 

sedimen 

(ton/ha) 

1x10-2 

 

1 63 0,04 1017 1,02 611 0,61 0,07 0,001 0,001  

2 63 0,11 4105 4,11 635 0,64 0,71 0,011 0,011  

3 63 0,13 6180 6,18 620 0,62 1,30 0,021 0,021  

4 63 0,05 4478 4,48 663 0,66 0,34 0,005 0,005  

5 63 0,71 47000 47,00 1255 1,26 26,59 0,422 0,422  

6 63 0,03 783 0,78 660 0,66 0,04 0,001 0,001  

7 63 0,23 62788 62,79 1901 1,90 7,60 0,121 0,121  

8 63 0,09 52578 52,58 1268 1,27 3,73 0,059 0,059  

9 63 0,02 4736 4,74 636 0,64 0,15 0,002 0,002  

10 63 0,01 7060 7,06 633 0,63 0,11 0,002 0,002  

11 63 0,26 63860 63,86 1799 1,80 9,23 0,146 0,146  

12 63 0,19 86000 86,00 1785 1,79 9,15 0,145 0,145  

13 63 2,2 84000 84,00 1969 1,97 93,85 1,490 1,490  

14 63 0,12 40854 40,85 1330 1,33 3,69 0,059 0,059  

15 63 0,61 2460 2,46 663 0,66 2,26 0,036 0,036  

16 63 0,01 16734 16,73 653 0,65 0,26 0,004 0,004  

17 63 0,21 74644 74,64 1952 1,95 8,03 0,127 0,127  

18 63 0,16 104000 104,00 2544 2,54 6,54 0,104 0,104  

19 63 0,01 13333 13,33 583 0,58 0,23 0,004 0,004  

20 63 0,16 104000 104,00 2470 2,47 6,74 0,107 0,107  

21 63 0,01 25008 25,01 617 0,62 0,41 0,006 0,006  

22 63 0,08 23744 23,74 646 0,65 2,94 0,047 0,047  

23 63 0,09 104000 104,00 2523 2,52 3,71 0,059 0,059  

24 63 0,05 7514 7,51 644 0,64 0,58 0,009 0,009  

25 63 0,09 104000 104,00 2551 2,55 3,67 0,058 0,058  

26 63 0,03 23804 23,80 632 0,63 1,13 0,018 0,018  

27 63 0,28 80388 80,39 1954 1,95 11,52 0,183 0,183  

28 63 0,14 48745 48,75 1314 1,31 5,19 0,082 0,082  

29 63 0,52 73870 73,87 1806 1,81 21,27 0,338 0,338  

30 63 0,21 104000 104,00 2571 2,57 8,49 0,135 0,135  

Total Erosi 3,802 
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Lanjutan lampiran 3 Agroforestri kakao-durian 

Plot 3 

No 

Luas 

Plot 

(m2) 

Bobot 

kering 

tanah 

(g) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(Liter) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(Liter) 

sedimen 

(g) 

sedimen 

(gram/m2) 

sedimen 

(ton/ha) 

1x10-2 

 

1 115 0,35 9582 9,58 659 0,66 5,09 0,044 0,044  

2 115 0,4 3638 3,64 579 0,58 2,51 0,022 0,022  

3 115 2,41 38009 38,01 1148 1,15 79,79 0,694 0,694  

4 115 4,52 47000 47,00 1260 1,26 168,60 1,466 1,466  

5 115 2,87 47000 47,00 1277 1,28 105,63 0,919 0,919  

6 115 0,2 946 0,95 650 0,65 0,29 0,003 0,003  

7 115 0,62 57236 57,24 1923 1,92 18,45 0,160 0,160  

8 115 0,39 31062 31,06 1340 1,34 9,04 0,079 0,079  

9 115 0,14 3819 3,82 565 0,57 0,95 0,008 0,008  

10 115 0,08 8694 8,69 651 0,65 1,07 0,009 0,009  

11 115 0,27 37006 37,01 1279 1,28 7,81 0,068 0,068  

12 115 0,26 35875 35,88 1277 1,28 7,30 0,064 0,064  

13 115 2,15 84000 84,00 1969 1,97 91,72 0,798 0,798  

14 115 1,08 7523 7,52 665 0,67 12,22 0,106 0,106  

15 115 0,39 10086 10,09 662 0,66 5,94 0,052 0,052  

16 115 0,03 25583 25,58 648 0,65 1,18 0,010 0,010  

17 115 0,24 36749 36,75 1304 1,30 6,76 0,059 0,059  

18 115 0,72 86000 86,00 1969 1,97 31,45 0,273 0,273  

19 115 0,02 470 0,47 650 0,65 0,01 0,000 0,000  

20 115 2,09 86000 86,00 1909 1,91 94,15 0,819 0,819  

21 115 0,03 2770 2,77 638 0,64 0,13 0,001 0,001  

22 115 0,04 2648 2,65 597 0,60 0,18 0,002 0,002  

23 115 0,37 86000 86,00 1896 1,90 16,78 0,146 0,146  

24 115 0,04 11679 11,68 572 0,57 0,82 0,007 0,007  

25 115 0,13 86000 86,00 1958 1,96 5,71 0,050 0,050  

26 115 0,04 8544 8,54 643 0,64 0,53 0,005 0,005  

27 115 1,58 86000 86,00 1910 1,91 71,14 0,619 0,619  

28 115 1,12 42700 42,70 1283 1,28 37,28 0,324 0,324  

29 115 1,95 74650 74,65 1839 1,84 79,16 0,688 0,688  

30 115 1,55 86000 86,00 1710 1,71 77,95 0,678 0,678  

Total Erosi 8,171 
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2. Agroforestri kakao-aren 

Plot 1 

No 
Luas 
Plot 
(m2) 

Bobot 
kering 
tanah 

(g) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
ember 
(mL) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
ember 
(Liter) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
botol 
(mL) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
botol 
(Liter) 

sedimen 
(g) 

sedimen 
(gram/m2) 

sedimen 

(ton/ha) 

1x10-2 

 

1 115 0,54 4870 4,87 637 0,64 4,13 0,036 0,036  

2 115 16,11 47000 47,00 1268 1,27 597,14 5,192 5,192  

3 115 1,27 7145 7,15 612 0,61 14,83 0,129 0,129  

4 115 1,17 47000 47,00 667 0,67 82,44 0,717 0,717  

5 115 3,61 47000 47,00 1254 1,25 135,30 1,177 1,177  

6 115 0,5 9745 9,75 646 0,65 7,54 0,066 0,066  

7 115 0,46 47000 47,00 1301 1,30 16,62 0,145 0,145  

8 115 1,61 47000 47,00 1239 1,24 61,07 0,531 0,531  

9 115 6,87 47000 47,00 1304 1,30 247,62 2,153 2,153  

10 115 0,88 47000 47,00 1264 1,26 32,72 0,285 0,285  

11 115 0,31 35940 35,94 1275 1,28 8,74 0,076 0,076  

12 115 22,45 47000 47,00 1270 1,27 830,83 7,225 7,225  

13 115 0,06 47000 47,00 1337 1,34 2,11 0,018 0,018  

14 115 2,68 47000 47,00 1292 1,29 97,49 0,848 0,848  

15 115 1,37 47000 47,00 1284 1,28 50,15 0,436 0,436  

16 115 1,05 51856 51,86 1308 1,31 41,63 0,362 0,362  

17 115 11,1 93000 93,00 2577 2,58 400,58 3,483 3,483  

18 115 0,19 48185 48,19 1211 1,21 7,56 0,066 0,066  

19 115 0,16 22114 22,11 650 0,65 5,44 0,047 0,047  

20 115 4,33 93000 93,00 2512 2,51 160,31 1,394 1,394  

21 115 0,55 542 0,54 525 0,53 0,57 0,005 0,005  

22 115 0,14 837 0,84 641 0,64 0,18 0,002 0,002  

23 115 0,5 64506 64,51 1901 1,90 16,97 0,148 0,148  

24 115 0,09 26508 26,51 633 0,63 3,77 0,033 0,033  

25 115 4,87 93000 93,00 2537 2,54 178,52 1,552 1,552  

26 115 1,7 28023 28,02 1233 1,23 38,64 0,336 0,336  

27 115 1,67 93000 93,00 2582 2,58 60,15 0,523 0,523  

28 115 1,27 58380 58,38 1948 1,95 38,06 0,331 0,331  

29 115 2,02 93000 93,00 2528 2,53 74,31 0,646 0,646  

30 115 1,21 93000 93,00 2389 2,39 47,10 0,410 0,410  

Total Erosi 28,370  
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Lanjutan lampiran 3 Agroforestri kakao-aren 

Plot 2 

No 
Luas 
Plot 
(m2) 

Bobot 
kering 
tanah 

(g) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
ember 
(mL) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
ember 
(Liter) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
botol 
(mL) 

Jumlah 
volume 
air dlm 
botol 
(Liter) 

sedimen 
(g) 

sedimen 
(gram/m2) 

sedimen 

(ton/ha) 

1x10-2 

 

1 92 0,31 2056 2,06 619 0,62 1,03 0,011 0,011  

2 92 0,39 47000 47,00 1253 1,25 14,63 0,159 0,159  

3 92 1,33 47000 47,00 1238 1,24 50,49 0,549 0,549  

4 92 0,86 47000 47,00 1240 1,24 32,60 0,354 0,354  

5 92 1,33 47000 47,00 1341 1,34 46,61 0,507 0,507  

6 92 0,2 352 0,35 661 0,66 0,11 0,001 0,001  

7 92 0,29 15153 15,15 550 0,55 7,99 0,087 0,087  

8 92 0,84 37658 37,66 1312 1,31 24,11 0,262 0,262  

9 92 2,16 47000 47,00 1222 1,22 83,08 0,903 0,903  

10 92 0,63 47000 47,00 1247 1,25 23,74 0,258 0,258  

11 92 0,15 6210 6,21 639 0,64 1,46 0,016 0,016  

12 92 0,96 47000 47,00 1253 1,25 36,01 0,391 0,391  

13 92 0,19 47000 47,00 1338 1,34 6,67 0,073 0,073  

14 92 0,24 47000 47,00 1309 1,31 8,62 0,094 0,094  

15 92 1,66 47000 47,00 1276 1,28 61,14 0,665 0,665  

16 92 0,26 39058 39,06 1293 1,29 7,85 0,085 0,085  

17 92 0,63 67288 67,29 1897 1,90 22,35 0,243 0,243  

18 92 0,2 8160 8,16 644 0,64 2,53 0,028 0,028  

19 92 0,08 7165 7,17 641 0,64 0,89 0,010 0,010  

20 92 2,38 85000 85,00 2479 2,48 81,61 0,887 0,887  

21 92 0,19 4087 4,09 636 0,64 1,22 0,013 0,013  

22 92 0,23 4384 4,38 637 0,64 1,58 0,017 0,017  

23 92 0,15 34563 34,56 1287 1,29 4,03 0,044 0,044  

24 92 0,14 2548 2,55 650 0,65 0,55 0,006 0,006  

25 92 1,68 85000 85,00 2563 2,56 55,72 0,606 0,606  

26 92 0,12 26204 26,20 618 0,62 5,09 0,055 0,055  

27 92 1,36 41894 41,89 1264 1,26 45,08 0,490 0,490  

28 92 0,36 25890 25,89 626 0,63 14,89 0,162 0,162  

29 92 1,08 59017 59,02 1915 1,92 33,28 0,362 0,362  

30 92 0,87 62814 62,81 1857 1,86 29,43 0,320 0,320  

Total Erosi 7,656  
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Lanjutan lampiran 3 Agroforestri kakao-aren 

Plot 3 

No 

Luas 

Plot 

(m2) 

Bobot 

kering 

tanah 

(g) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

ember 

(Liter) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(mL) 

Jumlah 

volume 

air dlm 

botol 

(Liter) 

sedimen 

(g) 

sedimen 

(gram/m2) 

sedimen 

(ton/ha) 

1x10-2 

 

1 95 0,53 41012 41,01 1184 1,18 18,36 0,193 0,193  

2 95 0,62 47000 47,00 1150 1,15 25,34 0,267 0,267  

3 95 1,18 47000 47,00 967 0,97 57,35 0,604 0,604  

4 95 0,49 47000 47,00 1270 1,27 18,13 0,191 0,191  

5 95 16,02 47000 47,00 1185 1,19 635,39 6,688 6,688  

6 95 0,34 33365 33,37 1273 1,27 8,91 0,094 0,094  

7 95 0,44 47000 47,00 1282 1,28 16,13 0,170 0,170  

8 95 0,99 47000 47,00 1241 1,24 37,49 0,395 0,395  

9 95 22,44 47000 47,00 1189 1,19 887,03 9,337 9,337  

10 95 1,19 47000 47,00 1260 1,26 44,39 0,467 0,467  

11 95 0,08 13100 13,10 649 0,65 1,61 0,017 0,017  

12 95 2,39 47000 47,00 1190 1,19 94,39 0,994 0,994  

13 95 0,49 47000 47,00 1339 1,34 17,20 0,181 0,181  

14 95 0,05 28243 28,24 1315 1,32 1,07 0,011 0,011  

15 95 2,12 47000 47,00 1288 1,29 77,36 0,814 0,814  

16 95 0,64 93000 93,00 2624 2,62 22,68 0,239 0,239  

17 95 6,05 93000 93,00 2600 2,60 216,40 2,278 2,278  

18 95 0,21 93000 93,00 2428 2,43 8,04 0,085 0,085  

19 95 0,31 20440 20,44 1202 1,20 5,27 0,055 0,055  

20 95 15,24 93000 93,00 2518 2,52 562,88 5,925 5,925  

21 95 0,22 47183 47,18 1230 1,23 8,44 0,089 0,089  

22 95 0,22 39588 39,59 1256 1,26 6,93 0,073 0,073  

23 95 0,51 93000 93,00 2467 2,47 19,23 0,202 0,202  

24 95 0,09 43813 43,81 1294 1,29 3,05 0,032 0,032  

25 95 8,7 93000 93,00 2533 2,53 319,42 3,362 3,362  

26 95 0,97 44603 44,60 1231 1,23 35,15 0,370 0,370  

27 95 1,21 93000 93,00 2401 2,40 46,87 0,493 0,493  

28 95 0,95 64721 64,72 1889 1,89 32,55 0,343 0,343  

29 95 1,27 93000 93,00 2589 2,59 45,62 0,480 0,480  

30 95 1,4 93000 93,00 2501 2,50 52,06 0,548 0,548  

Total Erosi 34,998  
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Lampiran 4. Gambar plot erosi Agroforestri kakao-durian dan Agroforestri kakao-aren 

1. Agroforestri kakao-durian 

        

Plot 1 Plot 2 Plot 3 

2. Agroforestri kakao-aren 

       

Plot 1 Plot 2 Plot 3 

Lampiran 5. Pengukuran aliran permukaan dan pengambilan sampel erosi 

   

Pengukuran aliran permukaan Pengambilan sampel sedimen 
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Lampiran 6. Pengambilan sampel tanah 

   

Sampel tanah utuh Sampel tanah terganggu 

Lampiran 7. Pengukuran erosi 

        

Penyaringan sedimen Sedimen dioven Penimbangan sedimen  

Lampiran 8. Analisis tanah di laboratorium 

       

Bulk density Tekstur C-organik 


